omnia integra conserventur, eorum, prò

quorum gubernatione concessa sunt, usi-

bus omuimodis profutura: salva dioe-

cesanorum episcoporum canonica iustitia

et reverenlia. Ad indicium vero perce-

plae huius a Sede Apostolica protectionis

bizanlium aureum nobis nostrisque suc-

cessoribus annualiter persolvetis. Si qua

igitur in fulurum ecclesiastica saecularisve

persona, liane nostrae constitutionis pagi-

nani sciens, conlra eam temere venire ten-

taverit, secundo tertiove commonita, nisi

satisfactione congrua emendaverit, potesta-

tis honorisque sui dignitate careat, ream-

que se divino iudicio existere de perpe-

trata iniquilate cognoscat, et a sacratissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri lesu Christi aliena fiat,

atque in extremo examine districlae ul-

tioni subiaceat; cunctis autem eidem loco

sua iura servantibus sii pax Domini no-

slri lesu Christi, quatenus et hic fruclum

bonae actionis percipiant, et apud distri-

clum Iudicom praemia aeternae pacis in-

veniant. Amen.

EgoEugenius calholicae Ecclesiae epi- Eugcn» pp.

SCO|)IIS ss.

Ego Gregorius presb. cardinalis tiluli

Calixli ss.

Ego Imarus Tusculanensis episcopus

subscripsi.

Ego Otto diaconus card. S. Georgii ad

Vel u in Aureum ss.

Ego Nicolaus Albanus episcopus ss.

et S. R. Eccl

cardiiìnlium

subscriplionos,
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Ego Guido diac. card. S. Mariae in

Porticu ss.

Ego Guido presb. card. tit. Pastori* ss.

Ego Bernardus presb. card, tiluli S.

Clementis ss.

Ego IordaDus presb. tit. S. Susannae ss.

Ego Octavianus presb. card, tiluli S.

Gaeciliae ss.

Ego Cencius diac. card. S. Romanae

Ecclesiae ss.

Dat. Ferentini per manum Bosonis S.

R. E. scriptoris, ni kal. aprilis, indici.

x.iv, incarnationis dominicae anno mcli,

[lontitìcatus vero domni Eugenii PP III

anno vii.

Dat. die 30 martii anno Domini 1151,

pontif. anno vii.

XLI.

Confirmatio privilegii, a Fascinile PP. Il

Ackeruntinae Ecclesiae concessi (I).

Laudatum hic Paschalìs privilegium , cut

inilium: Cum universi» etc, dat. anno

4 4 03, pontif. v, lege inter Pontif.

huius conslitut., num. \x (2).

SUMMAIUUM

Exordium. — Coiiùrmatio privilegii Pascha-

lìs PP. II; — Ecclesiarum ipsi Achcrun-

tinae subiectarum , bonorumque omnium

ad eam perlinentium. — Pallii concessio

archiepiscopo; — Ad ipsumque adhortalio.

— Decretimi immunitatis prò eadern Ec-

clesia; — Additis poenis contra violalores

privilegii huius.

Etigcnius episcopio servus servurum Dei, venerabili fra-

tri Roberto Aclieruulino arcbiepiscopo, cinsque sue

eessoribus canonice iDsliluendis, in perpetuimi.

Eioruium. In eminenti Sedis Apostolicae specula,

disponente Domino, conslituli, fratres

(t) EdidiiUghell., Hai. Sac.,tom. vii. (2) Cor-

rige: Laudatum hic Paschalis privilegium, cui ini-

lium Polestalem ligandi, etc, dat. anno HOC,
pontif. vii, lege inter Pontif. huius constimi. , num.
xxvi (Ex Cocq. Aad. ci Corrig.).

KOMANCM An. C. UBI

nostros episcopos, tam vicinos quam longe

posilos, debemus diligere, et Ecclesiis,

in quibus Domino militare noscunlur,

suam iustitiam observare. Eapropler, ve-

nerab. fr. in Chrislo Roberte archiepi- conirman»

scope, tuis iuslis poslulationibus clemenler E'ì7'pp. u';

annuimus, et praedecessoris nostri fel.

mem. Paschalis vestigiis inhaerentes, san-

ctam Acheruntinam Ecclesiam praesentis

decreti auctorilate munimus. libi tuisque

successoribus confirmamus quaecumque t!ccie>iarum

ad ipsam metropolitano iure praeteritis ;^e ^j£™;

temporibus perlinuisse noscunlur, vide- rum, bonoram-
r r . qua omnium ad

licei Venusium, Gravenam, lncaricum , eam pcrtinen-

Tursum, Polenliam, ut tu luique legitimi xu
>

successores potestatem habeatis, canonice

ac decretaliter in eis episcopos ordinandi,

ac consecrandi: salva in omnibus S. R.E.

auctorilate. Ad haec slatuentes, decrevi-

mus, ut quaecumque oppida, villae, vel

Ecclesiae parocbiales iure ab eadem Ache-

rumina Ecclesia possidentur, quaecum-

que bona impraesentiarum iusie possidel,

sive in fulurum iuste alque canonice po-

lerit adipisci, firma tibi tuisque succes-

soribus et illibata permaneant: iis nimi-

rum exceptis, quae Sedis Apostolicae spe-

cialibus privilegiis muniuntur. Palliurn

praeterea fraternitati luae, plenitudinem Paiiu concos-

videlicet ponlificalis oftìcii, ex Apostolicae '^
0ft

'"'""'

Sedis liberalitate concedimus, quod te

intus Ecclesiam tantum ad missarum so-

lemnia subscriptis diebus noveris induen-

dum, idest Nativitalis Domini, Epiphaniae,

Hypapantes, tribus solemnitatibus beatae

Mariae, Coenae Domini, Sabbato Sancto,

Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes,

naliviiatis Sancii Ioannis Baplistae, festi-

viiatis apostolorum omnium , Michaelis

Arcbangeli, commemoratione omnium
Sanctorum, eliam eorum Martyrum vel

Confessorum, qui in Acheruntina Ecclesia

requiescunt, in consecratione ecclesiarum,

episcoporum, presbyterorum, et diacono-

rum: cuius nimirum pallii volumus te

per omnia genium vendicare; huius si-

quidem indumenti honor, humililas atque